
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 418/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  
Data Início: 17/05/2022  
Data Fim: 17/05/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas -PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo 
01 paciente com horário de atendimento às 07:00 horas no HOMPAR; 01 paciente com um acompanhante, 
com horário de atendimento às 08:00 horas no ICL; 01 paciente com um acompanhante, com horário de 
atendimento às 16:00 horas no ULTRAMED. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezessete dias do mês de maio 

de dois mil e vinte e dois (17/05/2022).  
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             1 / 11



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 419/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 
Data Início: 17/05/2022  
Data Fim: 17/05/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.  
Valor Unitário: 181,50 
Valor Total: 181,50 
Município de Destino/UF: Curitiba / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: HB20 Placas: RHW-5A18 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de consulta, sendo 
01 paciente com horário de atendimento às 14:00 horas no Hospital Santa Casa. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezessete dias do mês de maio 

de dois mil e vinte e dois (17/05/2022). 
 
             

 
Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             2 / 11



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 420/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 17/05/2022  
Data Fim: 17/05/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I 
Valor Unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF: Umuarama / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-28104 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes.   
Veículo Utilizado: HB20       Placas: RHW-5A17 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo 01 
paciente com horário de atendimento às 14:40 horas no Exata Centro Clínico. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezessete dias do mês de maio 

de dois mil e vinte e dois (17/05/2022). 
 
            
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             3 / 11



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 421/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Tatiane de Oliveira Zaramela 
Data Início: 17/05/2022  
Data Fim: 17/05/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I 
Valor Unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF: Novo Itacolomi / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-17297 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: AIRCROSS       Placas: BAM-7412 
Objetivo da Viagem: Buscar crianças que foram levadas de suas localidades. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezessete dias do mês de Maio 

de dois mil e vinte e dois (17/05/2022). 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             4 / 11



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 422/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Elizete Aparecida Pavão  
Data Início: 17/05/2022  
Data Fim: 17/05/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I 
Valor Unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF: Novo Itacolomi / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-17297 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: AIRCROSS       Placas: BAM-7412 
Objetivo da Viagem: Buscar crianças que foram levadas de suas localidades. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezessete dias do mês de Maio 

de dois mil e vinte e dois (17/05/2022). 
 
          
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             5 / 11



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

DECRETO Nº 145/2022 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a 
abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
Município de Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2022 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, com fundamento na Este 
Departamento informa que, CONSTA Este Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 
1.006 de 15 de dezembro de 2021, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 16 de 
dezembro de 2021, edição 1.856, página 13-132, resolve: 

 
DECRETAR 

 
Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 

Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 100.000,00 
(Cem mil reais) mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO 
RODOVIÁRIA 

 

06.003 DEPARTAMENTOS DE ESTRADAS  

06.003.26.782.0008.2.038 Manutenção e Recuperação de Estradas e Pontes  

155 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 100.000,00 

 TOTAL 100.000,00 

 TOTAL GERAL 100.000,00 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 

como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
   
I – SUPERAVIT 

1000 Recursos Ordinários Livres 100.000,00 

 TOTAL 100.000,00 

 TOTAL GERAL. 100.000,00 

      
 Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do 

Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no 
que couber. 

   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês 

de Maio de dois mil e vinte dois (17/05/2022). 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             6 / 11



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 
DECRETO Nº 146/2022 

 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de 
Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Ariranha 
do Ivaí para o Exercício de 2022 e dá outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, com fundamento na Este Departamento informa 
que, CONSTA da Lei Municipal nº 1052 de 17 de Maio de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do 
Município, em 17 de Maio de 2022 resolve: 

DECRETAR 

    Art.1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Ariranha do Ivaí, 
para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 896.192,25 (oitocentos e noventa e seis mil, 
cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos) mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO   

05.002 DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIA E ATIVIDADES 
AFINS 

 

05.002.20.606.0005.2.021 Atividades da Divisão de Extensão Rural  

4.4.90.51.00.00 – 895 Obras e Instalações 700.000,00 

4.4.90.51.00.00 – 1000 Obras e Instalações 196.192,25 

 TOTAL 896.192,25 

 TOTAL GERAL 896.192,25 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 

fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
 

I – EXCESSO 

2.4.2.2.99.0.1.07.00.00.00.00. CONVENIO SEAB 067/2022 - Pavimentação de 
Ligação do Bairro Alecrim a Rodovia. 

700.000,00 

 TOTAL 700.000,00 

 TOTAL GERAL. 700.000,00 

 
I – SUPERAVIT 

1000 Recursos Ordinários (Livres) 196.192,25 

 TOTAL 196.192,25 

 TOTAL GERAL. 196.192,25 

      
Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do Plano 

Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 
 

       Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês de Maio 

de dois mil e vinte dois (17/05/2022). 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             7 / 11



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI 
ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  
CONTRATADO: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA 
CNPJ/MF: 29.644.666/0001-64 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamento rodoviário denominado 
Retroescavadeira 4 x 4, última série, nova, zero hora, proveniente do Convenio nº 495/2022-SEDU, com entrega 
em até 180 (cento e oitenta) dias. 
Valor: R$  459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
INÍCIO: 13/05/2022 
TÉRMINO: 12/05/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 24/2022, Homologada em 13/05/2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/05/2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             8 / 11



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 
LEI Nº 1.052/2022 

 
SÚMULA: Autoriza o executivo municipal a efetuar a abertura de crédito 
adicional suplementar no orçamento do município de Ariranha do Ivaí, para 
o exercício de 2022 

A Câmara de Vereadores do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aprovou e eu, 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:  

L E I 

Art. 1º - Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento do município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2022. 

 
         Art. 2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Ariranha do 

Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 896.192,25 (oitocentos e noventa e seis 
mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos) mediante as seguintes providências: 

 
 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO   

05.002 DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIA E ATIVIDADES 
AFINS 

 

05.002.20.606.0005.2.021 Atividades da Divisão de Extensão Rural  

4.4.90.51.00.00 – 895 Obras e Instalações 700.000,00 

4.4.90.51.00.00 – 1000 Obras e Instalações 196.192,25 

 TOTAL 896.192,25 

 TOTAL GERAL 896.192,25 

 
    Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 

fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
 

I – EXCESSO 

2.4.2.2.99.0.1.07.00.00.00.00. CONVENIO SEAB 067/2022 - Pavimentação de 
Ligação do Bairro Alecrim a Rodovia. 

700.000,00 

 TOTAL 700.000,00 

 TOTAL GERAL. 700.000,00 

  
I – SUPERAVIT 

1000 Recursos Ordinários (Livres) 196.192,25 

 TOTAL 196.192,25 

 TOTAL GERAL. 196.192,25 

     
             Art. 4° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do Plano Plurianual 
(PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 
 
  Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício do Paço Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês de Maio do ano de dois mil 

e vinte e dois (17/05/2022).  
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Gestor Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                             9 / 11



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

PORTARIA Nº. 052/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a servidora 
pública municipal e dá outras providências.     

 
 
 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA 
SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE, 
 

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de FÉRIAS à servidora pública, DEVANIR CARDOZO 
MARQUES BAUMER, matricula N° 424, lotada no cargo efetivo de técnica de contabilidade, pertencente 
à Secretaria Municipal de Finanças, a serem gozadas do dia 17/05/2022 ao dia 31/05/2022, referente ao 
período aquisitivo de 10/05/2020 á 09/05/2021.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês de maio 

de dois mil e vinte dois (17/05/2022). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

                            10 / 11



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.961 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 17 de Maio de 2022. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2022 às 20:24:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-05-17T20:24:07-0300




